Опширније: Љубомир Дурковић-Јакшић, *Платон Јовановић, епископ бањалучки (1874-1941)*, Едворт 1978, друго издање: Крагујевац 1986; Горан Латиновић, *Српска православна црква у Босанској Крајини (1918-1941)*, Бања Лука 2006). На редовном заседању Светог архијерејског сабора Српске православне цркве, држаном 11-23 маја 1998. године уврштен у ред светих Срба, празнује се 5 маја/22 априла. (Радован Пилиповић, *Мучеништво српских архијереја 1941. л. Г. (70 година од мученичког страдања Светог Петра Дабробосанског, Светог Платона Бањалучког и Светог Саве Горњокарловачког)*, Календар „Црква“ за 2011 годину, стр. 135-137).

¹⁹ О руским монасима у манастиру Дечани: Н. П.